
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 сентября 2017 г. N 2006 

 

О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЗА КОНКРЕТНЫМИ 

ТЕРРИТОРИЯМИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД УЛЬЯНОВСК" 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

муниципального образования "город Ульяновск", администрация города 

Ульяновска постановляет: 

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации 

за конкретными территориями муниципального образования "город 

Ульяновск": 

1) в Ленинском районе (приложение N 1); 

2) в Засвияжском районе (приложение N 2); 

3) в Железнодорожном районе (приложение N 3); 

4) в Заволжском районе (приложение N 4). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Ульяновск сегодня". 

3. Утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 

09.12.2020 N 1916. 

 

Глава администрации 

города Ульяновска 

А.В.ГАЕВ 

 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A6F332D418FEAB0B40952065466B29D6F60F74657FEA02D4E3B9AE098B2FB4AB9DF4DcBV7E
consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F075A39E9C2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD51BEDF44E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E
consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD54BBD944E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E


Приложение N 2 

к постановлению 

администрации города Ульяновска 

от 11 сентября 2017 г. N 2006 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

ОРГАНИЗАЦИИ, 

ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ 

ЗАСВИЯЖСКОГО РАЙОНА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад "Сказка": село Баратаевка, все дома. 

 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Отрадненская средняя школа" (дошкольные группы): село Отрада, все 

дома. 

 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Кротовская средняя школа" (дошкольные группы): 

1) село Кротовка, все дома; 

2) село Арское, все дома; 

3) поселок Погребы, все дома. 

 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ульяновска "Средняя школа N 70" (дошкольные группы): 

1) улица Камышинская, N 8, N 12; 

2) проспект Хо Ши Мина, N 32, N 32 к. 1, N 32 к. 3; 

3) 2 переулок Отрадный, все дома. 

 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 9 "Земляничная поляна": 

1) улица Пушкарева, N 70 - 74 (четная сторона); 

2) улица Артема, N 14 - 30 (четная сторона). 

 

 

 

 



53. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - детский сад N 253 "Белоснежка": 

1) улица Отрадная, N 2, N 3 - 9 к. 3 (нечетная сторона), N 8, N 14 - 18 

(четная сторона); 

2) улица Камышинская, N 4 - 6а (четная сторона); 

3) улица Шолмова, N 37/4 - 47 (нечетная сторона), кроме N 41, N 43; 

4) улица Прокофьева, N 3 - 73 (нечетная сторона); 

5) проспект Хо Ши Мина, N 13, N 21 - 25 (нечетная сторона); 

6) Цветной бульвар, N 6; 

7) поселок Вырыпаевка: 

а) улица Богданова, N 79 - 85 (нечетная сторона); 

б) улица Алашеева, все дома; 

в) улица Бутурлиных 1 линия, все дома; 

г) улица Бутурлиных, 2 линия, все дома; 

д) улица Прокофьева, все дома; 

е) 3 переулок Самарский, все дома. 

 

54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ульяновска "Средняя школа N 8 имени Н.В. Пономаревой" 

(дошкольные группы): 

1) улица Октябрьская, N 31 - 59 (нечетная сторона); 

2) проспект 50-летия ВЛКСМ, N 20, N 22; 

3) проезд Полбина, N 1; 

4) улица Полбина, N 24 - 28 (четная сторона); 

5) проезд Высотный, N 6. 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	Приложение N 2
	1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Сказка": село Баратаевка, все дома.
	2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Отрадненская средняя школа" (дошкольные группы): село Отрада, все дома.
	3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кротовская средняя школа" (дошкольные группы):
	4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 70" (дошкольные группы):
	5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 9 "Земляничная поляна":
	53. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад N 253 "Белоснежка":
	54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа N 8 имени Н.В. Пономаревой" (дошкольные группы):


